
148635

15449

164084

10962

0

7828

8925

8681

8682

جارية
رأسمالية

رأسمالية

1988399

164084

73292

2085000

100000

177000

1800000

85000

142000

1891000

65000

110000

1936000

70000

61000

1983000

50000

61000

   
          البرامـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــج 

 مخصصات البرامج 
مقدر

2013
تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012الهدف 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 الادارة  و الخدمات المساندة

 تنظيم وتطوير قطاع التأمين

8681

8682

001
002

001
002
003
004

 الادارة 

 الحكومة الالكترونية 

 مجموع البرنامج 

 مشروع ادارة برنامج تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 التفتيش والتدقيق الميداني على شركات التأمين

 التأهيل المهني

 تكريس الاردن  كمركز اقليمي

70000

30000

100000

6000

7000

15000

80000

65000

20000

85000

6000

7000

10000

50000

45000

20000

65000

6000

5000

7000

10000

50000

20000

70000

7000

5000

7000

10000

50000

0

50000

7000

5000

7000

10000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 

 1 - التطوير والتحديث المستمر
لأعمال  الهيئة الداخلية.

 2 - العمل على تطوير قطاع
التأمين وتنظيمه والمحافظة على

التوازن بين اطراف العلاقة 
التأمينية وتوسعة التغطية التأمينية

لشرائح المجتمع المختلفة.

1

1

2

 نسبة الالتزام  بتنفيذ خطط عمل المديريات حسب الوقت اللازم 
والكلفة.

 نمو اقساط التأمين (بالمليون).

 حصة الفرد من اقساط التامين (بالدينار).

90%

680

98

90%

610

90

90%

545

82

80%

490

75

90%

510

80

72%

437

70

50%

292

51

2008

2007

2007

مؤشر قياس الأداء 

القيمة الأساس 
الأهداف  الإستراتيجية  للوزارة / الدائرة و مؤشرات قياس الاداء 

الهدف الإستراتيجي 
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة القيمة

201320142015

تقييم ذاتي 
اولي

2012 2012

القيمة
المستهدفة

2011

القيمة
الفعلية

1

2

8681

8682

الادارة  و الخدمات المساندة

تنظيم وتطوير قطاع التأمين

1

2
1

2

عدد مشاريع الانظمة  الالكترونية  التي يتم
تنفيذها سنويا لتنظيم اعمال الهيئة.

نسبة الرضا الوظيفي.
نسبة الشركات الملتزمة بكفاية رأس المال

(الحد الادنى  لهامش الملاءة). 
عدد الحاصلين على شهادات مهنية متخصصة

في التأمين.

2008

2008
2007

2007

2

79%
75%

35

4

60%
80%

35

4

80%
90%

50

2

69%
80%

45

3

70%
90%

50

3

72%
90%

50

3

75%
90%

50

البرامج  التي تحقق الأهداف  الاستراتيجية  ومؤشرات قياس ألأداء 

مؤشر قياس الأداء 
القيمة الاساس 

            البرنـــــــــامــــج
سنة 

الأساس 
القيمة المستهدفة

القيمة الهدف

تقييم ذاتي 
اولي

القيمة
المستهدفة

2012

القيمة
الفعلية
2011201320142015 2012

 نسعى إلى ان نكون هيئة رائدة في تنظيم وتطوير قطاع التأمين وصولا   إلى تكريس الاردن  كمركز تأمين إقليمي.

 هيئة التامين مؤسسة عامة تهدف لحماية حقوق المؤمن لهم وتطوير خدمات التامين في المملكة.

 قانون تنظيم أعمال التأمين وتعديلاته  رقم (33) لعام 1999

الخطة الاستراتيجية  للوزارة / الدائرة :

الرؤيـــــــــــــــا : 

الرسالـــــــــــــة :

الاطار  القانوني : 

 تاريخ آخر تحديث للخطة :  2010 الفترة الزمنية التي تغطيها الخطة :  2009-2012 سنة الاعداد  : 2008

 الفصل :  8142   هيئة التأمين

0 0 0 0 0 0 جارية
المجموع 

المجموع 

2152483

73292

2185000

177000

1885000

142000

1956000

110000

2006000

61000

2033000

61000

مجموع الجارية 
مجموع الرأسمالية 

مجموع الفصل 

1988399

237376

2225775

2085000

277000

2362000

1800000

227000

2027000

1891000

175000

2066000

1936000

131000

2067000

1983000

111000

2094000

1

2



0

45577

73292

237376

005
006

 التوعية التأمينية

 تطوير قطاع التأمين

 مجموع البرنامج 

 المجموع  

20000

49000

177000

277000

20000

49000

142000

227000

70000

12000

110000

175000

20000

12000

61000

131000

20000

12000

61000

111000

   
          المشـــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــاريع 

مقدر
2013

تأشيري
2014

تأشيري
2015 2012البرنامج 2012

اعادة تقديرمقدر
2011
فعلي

 مخصصات المشاريع الرأسمالية حسب البرنامج 



(بالدينار)

خلاصة  موازنة  هيئة التأمين

353100039330004238000

141

142

 ايرادات دخل الملكية

 ايرادات بيع السلع والخدمات

15000

3516000

15000

3918000

15000

4223000

مجموع الإيرادات    

189100019360001983000

211

212

221

242

251

282

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الفوائد الداخلية

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعه

1211000

130000

350000

0

2000

198000

1247000

132000

355000

0

2000

200000

1284000

135000

360000

0

2000

202000

مجموع النفقات الجارية   

4113001

4119004

 وفر الموازنة قبل التمويل

 استخدام احتياطيات لتسديد التزامات

1465000

0

1866000

0

2144000

0

202001175000131000111000  رأسمالية - تمويل داخلي

5113001

5114001

5119007

5119999

 تسديد العجز قبل التمويل

 تحويل فائض الوحدات الحكومية للخزينة

 احتياطيات لتسديد التزامات

 أخرى

0

1465000

0

0

0

1866000

0

0

0

2144000

0

0

 الإيــــــــــــــــــــــــــرادات 

 النفقـــــــــــــــــــــــــــــات   
 أ - النفقات الجارية               

111000 131000 175000 مجموع النفقات الرأسمالية   

  ب - النفقات الراسمالية   

 موازنة التمويـــــــــــل
 أ - الإ  ستخدامـــــات    

146500018660002144000 مجموع الاستخدامات   
 ب - المصـــــــــادر  

146500018660002144000 مجموع المصادر  

 العجز/ الوفر قبل التمويل
206600020670002094000اجمالي النفقات     

146500018660002144000

000العجز/ الوفر بعد التمويل

البيــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــــان 
تأشيريتأشيريمقدر

201320142015
اعادة تقدير

2012

0

3132000

3132000

مقدر
2012

0

3913000

3913000

1168000

124000

300000

0

2000

206000

1320000

135000

343000

0

2000

285000

1800000 2085000

227000 277000

227000 277000

2027000 2362000

1105000 1551000

0

1736500

0

0

0

1551000

0

0

1736500 1551000

1105000

631500

1551000

0

1736500 1551000

0 0

فعلي
2011

0

2900452

2900452

1246961

130922

327894

0

0

282622

1988399

237376

237376

2225775

674677

0

43177

631500

0

674677

674677

0

674677

0



الإيـــرادات 
8142 (بالدينار )

1411

1421

003

036

000

001
999

15000

3436000

80000

15000

3848000

70000

15000

4163000

60000

15000

4223000

15000

3918000

15000

3516000

15000

4223000

15000

3918000

15000

3516000

4238000 3933000 3531000

مجموع المادة  

مجموع المادة  

المجموع  

المجموع  
مجموع الايرادات     

هيئة التأمين

 ايرادات الفوائد البنكية

 الايرادات  الجارية لهيئة التأمين

 الفوائد

 مبيعات الوحدات الحكومية السوقية

الفصل : 
رقم المادة
الرئيسية

المادة \
البند

تأشيريتأشيريمقدرالوصــــــــــــــــــــف
201320142015

اعادة تقدير
2012

0

3052000

80000

0

3132000

3132000

0

3132000

مقدر
2012

0

3763000

150000

0

3913000

0

3913000

3913000

 ايرادات الفوائد البنكية

 ايرادات جارية
 ايرادات متفرقة

فعلي
2011

0

2720494

179958

0

2900452

0

2900452

2900452



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الجارية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة التأمين8142

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة غير مالية

 نفقات اخرى متنوعه

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ. 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

208000

30000

130000

9000

10000

140000

645000

28000

6000

5000

130000

171500

23000

3000

28000

4000

25000

3000

3000

17000

4500

25000

3000

10000

30000

2000

113000

15000

70000

216000

35000

135000

10000

10000

150000

650000

29000

7000

5000

132000

171500

23000

3500

29000

4500

25500

3500

3000

18000

4500

25000

4000

10000

30000

2000

115000

15000

70000

223000

37000

140000

11000

10000

160000

660000

30000

8000

5000

135000

171500

24500

3500

30000

4500

26000

4000

4000

18000

5000

25000

4000

10000

30000

2000

117000

15000

70000

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

1211000

130000

350000

2000

198000

1247000

132000

355000

2000

200000

1284000

135000

360000

2000

202000

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    

المجموع    
189100019360001983000 مجموع  الفصل    

201320142015
اعادة تقدير

2012

197000

15000

128000

10000

5000

135000

635000

27000

6000

10000

124000

171200

18000

3000

24000

4000

5000

2500

2500

17000

4500

21000

3000

12000

12300

2000

120000

20500

65500

1168000

124000

300000

2000

206000

1800000

مقدر
2012

279000

18000

137000

10000

13000

140000

662000

30000

21000

10000

135000

171200

25000

3000

37000

4000

8000

2500

2500

20000

5000

26500

3000

15000

20300

2000

196000

23500

65500

1320000

135000

343000

2000

285000

2085000

فعلي
2011

864464

0

89368

0

8985

0

237815

0

33210

13119

130922

186633

22449

2906

31337

3727

4819

3729

1547

14943

6746

21858

1774

12734

12692

0

205269

9889

67464

1246961

130922

327894

0

282622

1988399



( بالدينار ) هيئة التأمين8142
8681

21

22

25

28

  تعويضات العاملين

 استخدام السلع والخدمات

 الإعانات 

 نفقات أخرى

2111

2121

2211

2511

2821

 الرواتب والأجور  والعلاوات 

 مساهمات الضمان الاجتماعي 

 استخدام السلع و الخدمات

 الإعانات  لمؤسسات عامة

 نفقات اخرى جارية

102
103
105
106
110
111
112
113
114
116

301

201
202
203
204
205
206
207
208
209
210
211
212
213
214

304

302
303
305

  الموظفون غير المصنفين
  الموظفون بعقود

  علاوة  غلاء  المعيشة الشخصية
  علاوة  غلاء  المعيشة العائلية

  علاوة  العمل الاضافي 
  العلاوة  الاضافية 

  علاوات  اخرى
  علاوة  النقل
  بدل تنقلات 

  مكافآت الموظفين

  الضمان الاجتماعي 

  الايجارات 
  الهاتف والتلكس والبرق والبريد

  الماء
  الكهرباء

  المحروقات
  صيانة الألات   والأثاث  ولوازمها

  صيانة السيارات والآليات  ولوازمها
  صيانة وإصلاحات  الأبنية  ولوازمها

  قرطاسية مختلفة ومطبوعات و لوازم مكتبية
  مواد وخامات - إعاشة،ألبسة،أدوية،أفلام،الخ... 

  التنظيفات ولوازمها - منها عقود التنظيفات
  التأمين

  السفر في المهمات الرسمية
  مصروفات سلع وخدمات اخرى

  إعانات المؤسسات العامة غير المالية

  المساهمات
  البعثات العلمية والدورات التدريبية

  مكافأت لغير الموظفين

الفصل   :
البرنامج :

189100019360001983000

2000

مجموع البرنامج    

2000

مقدر

2000

تأشيريتأشيري الوصـــــــف
المجموعة

المادة /
البند

  دعم برامج المجتمع المحلي064

201320142015

208000
30000

130000
9000

10000
140000
645000

28000
6000
5000

130000

171500
23000

3000
28000

4000
25000

3000
3000

17000
4500

25000
3000

10000
30000

2000

113000
15000
70000

216000
35000

135000
10000
10000

150000
650000

29000
7000
5000

132000

171500
23000

3500
29000

4500
25500

3500
3000

18000
4500

25000
4000

10000
30000

2000

115000
15000
70000

223000
37000

140000
11000
10000

160000
660000

30000
8000
5000

135000

171500
24500

3500
30000

4500
26000

4000
4000

18000
5000

25000
4000

10000
30000

2000

117000
15000
70000

 النفقات الجارية حسب البرنامج للسنوات  2011 - 2015

1211000

130000

350000

2000

198000

1891000

1247000

132000

355000

2000

200000

19360001983000

1284000

135000

360000

2000

202000

مجموع الفصل    

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

المجموع     

اعادة تقدير
2012

197000
15000

128000
10000

5000
135000
635000

27000
6000

10000

124000

171200
18000

3000
24000

4000
5000
2500
2500

17000
4500

21000
3000

12000
12300

2000

120000
20500
65500

279000
18000

137000
10000
13000

140000
662000

30000
21000
10000

135000

171200
25000

3000
37000

4000
8000
2500
2500

20000
5000

26500
3000

15000
20300

2000

196000
23500
65500

مقدر
2012

1168000

124000

300000

2000

206000

1320000

135000

343000

2000

285000
1800000 2085000

864464
0

89368
0

8985
0

237815
0

33210
13119

130922

186633
22449

2906
31337

3727
4819
3729
1547

14943
6746

21858
1774

12734
12692

0

205269
9889

67464

فعلي
2011

1246961

130922

327894

0

282622
1988399

الادارة  و الخدمات المساندة

2000 2000

1800000 2085000

0

1988399

 



( بالدينار )

 الخلاصة  الاجمالية  للنفقات الرأسمالية للسنوات 2011 - 2015
 هيئة التأمين8142

 النفقات

 اصول ثابتة

22

28

31

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 اصول غير مالية

2211

2822

3112

3113

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى متنوعه

 اصول ثابتة

 اصول ثابتة

512

504

505

511

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

160000

5000

5000

5000

111000

5000

15000

0

91000

5000

15000

0

تأشيريتأشيريمقدر الوصـــــــف
المادةالمجموعة

الفصل :

160000

5000

5000

5000

111000

5000

15000

0

91000

5000

15000

0

المجموع   

المجموع   

المجموع   

المجموع   
175000131000111000 مجموع  الفصل   

201320142015
اعادة تقدير
2012

218000

5000

4000

0

مقدر
2012

263000

5000

4000

5000

218000

5000

4000

0

263000

5000

4000

5000

227000 277000

فعلي
2011

228552

0

4650

4174

228552

0

4650

4174

237376



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8681        الادارة  و الخدمات المساندة

 المشــــــــروع : 001          الادارة 

 المشــــــــروع : 002          الحكومة الالكترونية 

22

31

22

 استخدام السلع والخدمات

 اصول غير مالية

 استخدام السلع والخدمات

2211

3112

3113

2211

 استخدام السلع و الخدمات

  أجهزة و اليات ومعدات

 اصول ثابتة اخرى

 استخدام السلع و الخدمات

512

505

511

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 معدات وآلات  وأجهزة

 تجهيز وتأثيث

 نفقات ادامة و تشغيل

35000

5000

5000

20000

35000

15000

0

20000

35000

15000

0

0

013

001

009

036

 عقود خدمات

 أجهزة حاسوب وتوابعه

 اثاث و اجهزة مكتبية

 مصاريف الحوسبة وعمليات الأتمتة 

35000

5000

5000

20000

35000

15000

0

20000

35000

15000

0

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

650007000050000 مجموع البرنامج    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

45000

20000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

50000

20000

50000

0

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

61000

4000

0

20000

61000

4000

0

20000

مقدر

مقدر

2012

2012

61000

4000

5000

30000

61000

4000

5000

30000

65000

20000

70000

30000

85000 100000

فعلي

فعلي

2011

2011

139811

4650

4174

15449

139811

4650

4174

15449

148635

15449

164084



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8682        تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 001          مشروع ادارة برنامج تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 002          التفتيش والتدقيق الميداني على شركات التأمين

 المشــــــــروع : 003          التأهيل المهني

 المشــــــــروع : 004          تكريس الاردن  كمركز اقليمي

22

22

28

22

22

28

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

 نفقات أخرى

2211

2211

2822

2211

2211

2822

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

 نفقات اخرى رأسمالية

512

512

504

512

512

504

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

 دراسات وأبحاث واستشارات

6000
0

0

5000

5000
2000

10000

0

7000
0

0

5000

5000
2000

10000

0

7000
0

0

5000

5000
2000

10000

0

032
999

065

027

008
044

065

036

 مؤتمرات و احتفالات  و ورشات عمل

 متفرقة

 انشطة مختلفة

 شراء خدمات استشارية

 مصاريف التدريب و التأهيل

 مصاريف تأسيس

 انشطة مختلفة

 دراسات مختلفة

6000

0

5000

7000

10000

0

7000

0

5000

7000

10000

0

7000

0

5000

7000

10000

0

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

مجموع المادة    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2013

2013

2014

2014

2014

2014

2015

2015

2015

2015

6000

5000

7000

10000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

7000

5000

7000

10000

7000

5000

7000

10000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

2012

2012

5000
1000

7000

0

10000
0

45000

5000

6000

7000

0

10000

45000

5000

مقدر

مقدر

مقدر

مقدر

2012

2012

2012

2012

5000
1000

7000

0

15000
0

75000

5000

6000

7000

0

15000

75000

5000

6000

7000

10000

50000

6000

7000

15000

80000

فعلي

فعلي

فعلي

فعلي

2011

2011

2011

2011

10962
0

0

0

7828
0

8925

0

10962

0

0

7828

8925

0

10962

0

7828

8925



( بالدينار )
 النفقات الرأسمالية حسب البرنامج والمشاريع للسنوات 2011 - 2015

 الفــصــــــــــل : 8142        هيئة التأمين
 البرنــــــــامـج : 8682        تنظيم وتطوير قطاع التأمين

 المشــــــــروع : 005          التوعية التأمينية

 المشــــــــروع : 006          تطوير قطاع التأمين

22

22

 استخدام السلع والخدمات

 استخدام السلع والخدمات

2211

2211

 استخدام السلع و الخدمات

 استخدام السلع و الخدمات

512

512

 نفقات ادامة و تشغيل

 نفقات ادامة و تشغيل

70000

12000

20000

12000

20000

12000

017

999

 ترويج واعلان  وتوعيه

 متفرقة

70000

12000

20000

12000

20000

12000

مجموع المادة    

مجموع المادة    

1100006100061000 مجموع البرنامج    
175000131000111000 مجموع الفصل    

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

 مصدر التمويل : 202001    رأسمالية - تمويل داخلي

مقدر

مقدر

تأشيري

تأشيري

تأشيري

تأشيري

الوصـــــــف

الوصـــــــف

المجموعة

المجموعة

المادة /
البند

المادة /
البند

2013

2013

2014

2014

2015

2015

70000

12000

مجموع المشروع   

مجموع المشروع   

20000

12000

20000

12000

اعادة تقدير

اعادة تقدير

2012

2012

20000

49000

20000

49000

مقدر

مقدر

2012

2012

20000

49000

20000

49000

20000

49000

20000

49000

142000 177000

227000 277000

فعلي

فعلي

2011

2011

0

45577

0

45577

0

45577

73292

237376
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